UBND HUYỆN THUẬN NAM

TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /KH-TTPTQĐ Thuận Nam, ngày 23 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp Viên chức

từ hạng IV lên hạng III của Trung tâm Phát triển quỹ đất năm 2024

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ số 76/2015/QH13 và Luật tổ

chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH 13 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi

bổ sung một số điều của Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét công chức, viên chức, thi nâng ngạch công

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển,

xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng

chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Thông tư số 10/2023/TT-BTNMT ngày 29/9/2023 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức danh

nghề nghiệp chuyên ngành, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp trong

đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực tài nguyên và môi trường;

Căn cứ Quyết định số 49/2012/QĐ-UBND ngày 11/9/2012 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận ban hành quy định về thẩm quyền tuyển dụng, sử dụng và

quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-TTPTQĐ ngày 29/01/2024 của Trung tâm

Phát triển quỹ đất về việc phê duyệt vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức

danh nghề nghiệp của Trung tâm Phát triển quỹ đất;

Căn cứ Đề án số 03/ĐA- TTPTQĐ ngày 08/3/2024 của Trung tâm Phát triển

quỹ đất về việc thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV lên hạng

III của Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Thuận Nam năm 2024 (được phê duyệt

tại Quyết định số 507/QĐ-UBND ngày 13/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện

Thuận Nam);

2

Căn cứ Công văn số 1700/UBND-VXNV ngày 17/4/2024 của UBND tỉnh

Ninh Thuận về việc thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV lên

hạng III năm 2024 đối với các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện Thuận

Nam;

Căn cứ Công văn số 1344/UBND-VX ngày 19/4/2024 của UBND huyện

Thuận Nam về việc thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV lên

hạng III đối với Trung tâm Phát triển quỹ đất, Trung tâm Y tế huyện năm 2024;

Trung tâm Phát triển quỹ đất ban hành Kế hoạch xét thăng hạng chức danh

nghề nghiệp viên chức từ hạng IV lên hạng III của Trung tâm Phát triển quỹ đất

huyện năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Việc tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV

lên hạng III là một bước quan trọng gắn với việc đánh giá, quy hoạch, đào tạo, bồi

dưỡng, nâng cao trách nhiệm đội ngũ viên chức; đảm bảo cơ cấu ngạch viên chức

theo vị trí việc làm.

- Động viên khích lệ viên chức học tập nâng cao trình độ trong việc bố trí

viên chức đúng vị trí việc làm, nhu cầu công việc, tiêu chuẩn chức danh do cơ quan

có thẩm quyền quy định.

2. Yêu cầu

- Thực hiện đúng quy định về xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên

chức từ hạng IV lên hạng III, đảm bảo nguyên tắc bình đẳng, công bằng, minh

bạch, khách quan và đúng đối tượng.

- Thực hiện đúng thẩm quyền, trình tự, thủ tục, tiêu chuẩn, điều kiện, nội

dung xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV lên hạng III

đúng quy định, chất lượng, hiệu quả thực hiện công việc.

3.  Đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn, hồ sơ xét thăng hạng

Theo quy định tại Đề án số 03/ĐA- TTPTQĐ ngày 08/3/2024 của Trung tâm

Phát triển quỹ đất về việc thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV

lên hạng III của Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Thuận Nam năm 2024 (được

phê duyệt tại Quyết định số 507/QĐ-UBND ngày 13/3/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Thuận Nam);

 II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN

1. Nội dung:

Đánh giá việc đáp ứng yêu cầu, tiêu chuẩn, điều kiện tại Mục VI Đề án số

03/ĐA- TTPTQĐ ngày 08/3/2024 của Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện.

2. Hình thức:

Thẩm định hồ sơ

3

3. Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 24 đến hết ngày 26/4/2024

4. Thời gian tổ chức xét tuyển: Ngày 03/5/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện thành lập Hội đồng xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp Viên chức từ hạng IV lên hạng III và thực hiện đúng quy trình

xét thăng hạng bảo đảm khách quan, công khai, minh bạch.

Trên đây là Kế hoạch Xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp Viên chức từ

hạng IV lên hạng III của Trung tâm Phát triển quỹ đất năm 2024./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân huyện (báo cáo);

- Phòng Nội vụ;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Tân

		nhtan@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-23T09:08:05+0700

		2024-04-23T09:47:26+0700

		ttptqd_tn@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-23T09:48:24+0700